Lớp da mặt và hai
cánh tay tôi bong ra từng mảng lớn được thay thế bằng lớp
da non khác cũng như những suy nghĩ của tôi hoàn toàn rất
khác với lối suy nghĩ trước khi tôi mang bệnh. Về lại đội 4
sống chung anh em bạn tù cũ, lòng tôi như phơi phới với
một tâm trạng nhẹ nhàng khoáng đạt. Mấy ngày gần Tết
Bính Thìn đầu năm 1976 tôi lại nhận được lá thơ đầu tiên
của Phụng - vợ tôi - sau hơn nửa năm vắng bặt. Trong thơ
Phụng có gởi tặng tôi một tấm ảnh bán thân khổ 6 x 9 và viết
rằng mái tóc trong ảnh là tóc giả vì Phụng đã cạo đầu kể từ
ngày tôi đi cải tạo.